様式第１号

森林整備事業請負契約等指名競争入札参加資格審査申請書
年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

（ふりがな）
商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名
　　岩手県が発注する森林整備事業の請負契約等に係る指名競争入札に参加する資格を得たいので、関係書類を添えて指名競争入札参加資格の審査を申請します。

　　なお、この申請書のすべての記載事項及び添付書類については、事実と相違ないことを誓約します。
１　申請区分（該当する番号を○で囲んでください。）
	１
	新規

	２
	継続　（登録番号：第　　　　　　　　号）

２　申請事業地域（該当する番号を○で囲んでください。複数選択可。）
	１
	盛岡地区
	２
	奥州地区
	３
	花巻地区
	４
	遠野地区
	５
	一関地区
	６
	大船渡地区

	７
	釜石地区
	８
	宮古地区
	９
	岩泉地区
	10
	久慈地区
	11
	二戸地区

３　営業内容（該当する番号を○で囲んでください。複数選択可。）
	１
	素材生産業
	２
	造林業
	３
	製材業
	４
	木材流通業
	５
	造園業

	６
	建設業
	７
	その他

４　営業組織（該当する番号を○で囲み、(１)～(８)の項目に必要事項を入力してください。）
	１
	株式会社
	２
	その他会社
	３
	森林組合
	４
	協同組合

	５
	その他（　　　　　　　　　　）

	(１) 郵便番号
	本社

	支店等

	(２) 電話番号
	本社

	支店等

	(３) ファクシミリ番号
	本社

	支店等

	(４) 代表メールアドレス
	本社

	支店等

	(５) 支店等の名称及び住所
	名称

	住所

	(６) 設立年月日
	明・大・昭・平・令　　　年　　月　　日　設立

	(７) 営業年数年

	(８) 資本金(出資金)

	(９) 主要取引銀行名

　　（Ａ４（表面））

５　施工可能な森林整備の作業種（該当する作業準の番号を○で囲んでください。複数選択可。）
	１
	地ごしらえ

	２
	植栽

	３
	下刈り

	４
	つる切り

	５
	切捨間伐（本数調整伐、受光伐、除・間伐、混交林誘導伐）

	６
	搬出間伐（定性間伐、列状間伐）

	７
	枝打ち

	８
	病虫獣害防除（松くい虫被害木処理）　※松くい虫防除技術専門員が在籍する場合に限る。

	９
	病虫獣害防除（上記以外）

	10
	作業道等

	11
	特殊伐採

６　受注を希望する森林整備事業（該当する事業の番号を〇で囲んでください。複数選択可。）
	１
	治山事業（保安林整備事業等）

	２
	いわて環境の森整備事業

	３
	県有林事業

７　添付書類

(１)　使用印鑑届

(２)　委任状

(３)　法人にあっては登記事項証明書、個人にあっては身分証明書及び認定事業主の改善計画認定書の写し

(４)　納税証明書
(５)　林業の専門技術者（技術士、林業技士、林業作業士、林業普及指導員（林業専門技術員を含む。）、森林整備技術研修修了者）であることを証明する書面の写し、及び当該技術者が社員又は職員であることを証明する書類（健康保険被保険者証、雇用契約書、賃金台帳など雇用状況がわかるもの）の写し
(６)　労働保険（雇用保険、労災保険）に加入していることを証明する書類の写し

(７)　法人にあっては、申請日の直前の２ヶ年間の計算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表）の写し

(８)　個人にあっては、申請日の属する年の前年及び前々年の収支計算に関する書類の写し
(９)　暴力団、暴力団員又はこれらと密接な関係を有する者に該当しないことの誓約書及び役員の一覧表
８　その他

　（Ａ４（裏面））

様式第２号

使用印鑑届

下記の印鑑を、入札、見積り、契約の締結並びに代金の請求及び受領のために使用しますので届出します。

記

	使用　　印鑑

（備考）代理人を選任したときは、代理人が使用する印鑑を押印してください。

　　　　　　　年　　月　　日

岩手県知事　　　　　　　　様

（申請者）

所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(商号又は名称,　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名　　　　　　　　　　㊞
（Ａ４）

様式第３号

委任状

年　　月　　日

岩手県知事　　　　　　　　様

（委任者）

所在地

商号又は名称

代表者の氏名　　　　　　　　　　㊞

私は、岩手県との取引において、次の者を代理人と定め、　　年　　月　　日から　　年　　月　　日までの間、岩手県との間に関し、下記の権限を委任します。

（受任者）

所在地

商号又は名称

代表者の氏名　　　　　　　　　　㊞

記

１　見積り及び入札に関する権限

２　契約の締結に関する権限

３　契約の履行に関する権限

４　代金の請求及び受領に関する権限

５　復代理人の選任に関する権限

６　上記に附帯する一切の権限
　（Ａ４）
様式第４号

森林整備事業請負契約等指名競争入札参加資格審査申請書記載事項変更届

年　　月　　日

　　岩手県知事　　　　　　　　様
（申請者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(商号又は名称,　　　　　　　)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　代表者の氏名

　先に提出した森林整備事業請負契約等指名競争入札参加資格審査申請書に係る記載事項について、次のとおり変更しましたので、届出します。

　なお、この変更届の記載事項については、事実と相違ないことを誓約します。

記

	登録番号
	第　　　　　　　　　　号

	変更年月日
	　　　　年　　月　　日

	変更事項
	１　商号又は名称

２　代表者

３　所在地

４　電話番号又はファクシミリ番号

５　使用する印鑑

６　代理人

７　森林整備事業における林業の専門技術者
８　その他営業内容についての重要な事項

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	変更前

	変更後

備考１　変更事項の欄は、該当する事項の番号に○印をしてください。

２　商号又は名称、代表者、所在地を変更した場合は、登記事項証明書（原本）を添付してください。

３　その他営業内容についての重要な事項に変更があった場合は、証明する書類を添付してください。

（Ａ４）

様式第５号
　　年　　月　　日
岩手県知事　　　　　　　　様
住所
商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
暴力団、暴力団員又はこれらと密接な関係を有する者に該当しないことの誓約書
私は、岩手県が岩手県暴力団排除条例（平成23年岩手県条例第35号。以下「条例」という。）に基づき、森林整備事業の発注により暴力団を利することとならないよう、暴力団、暴力団員及びこれらと密接な関係を有する者を排除していることについて、別紙参照の記載事項を読み了解した上で、下記事項について誓約します。
記
１　私は、条例第２条第２号に規定する暴力団、同条第３号に規定する暴力団員又はこれらと密接な関係を有する者のいずれにも該当しません。
２　私は、本誓約書１の該当の有無を確認するため、岩手県から追加資料の提出を求められたときは、別に指定する期日までに提出します。
３　私は、本誓約書１の該当の有無を確認するため、本誓約書、森林整備事業請負契約等指名競争入札参加資格審査申請書その他の書類の全部又は一部（書類の記載内容の抜粋を含む。）を岩手県警察本部に提供することに同意します。
４　私は、岩手県警察本部からの通知又は岩手県からの照会に対する岩手県警察本部からの回答により、本誓約書１に該当することが確認された場合、森林整備事業請負契約等指名競争入札参加資格の不認定その他の排除措置に従います。
５　私は、森林整備事業請負契約等指名競争入札参加資格の不認定その他の排除措置を受けた場合、岩手県が住所又は所在地、氏名又は名称並びに排除措置理由及び内容を岩手県公式ホームページへの掲載その他の方法により公表することに同意します。
（Ａ４）
別紙１

―　参　照　―
１　暴力団
　　その団体の構成員（その団体の構成団体の構成員を含む。）が集団的に又は常習的に暴力的不法行為等を行うことを助長するおそれがある団体をいいます。
２　暴力団員
暴力団の構成員をいいます。
３　これらと密接な関係を有する者
暴力団又は暴力団員であることを知りながら、次に掲げる行為を行った者をいいます。
　(１)　暴力団員を役員等経営幹部とすることその他暴力団又は暴力団員を経営に関与させている者
　(２)　暴力団員を雇用している者
　(３)　暴力団又は暴力団員を代理人、受託者等として使用している者
　(４)　暴力団又は暴力団員に対して、金銭、物品その他財産上の利益を与える者
　(５)　暴力団又は暴力団員を問題の解決等のために利用する者
　(６)　暴力団又は暴力団員と密接な交際をする者
　(７)　暴力団又は暴力団員であること又は(１)から(６)の行為を行う者であると知りながら、その者に森林整備事業の下請等をさせる者
	※岩手県暴力団排除条例（平成23年岩手県条例第35号）抜粋
（定義）
第２条　この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、それぞれ当該各号に定めるところによる。
(１)　 ［略］
(２)　暴力団　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号。以下「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。
(３)　暴力団員　法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。
(４)～(６)　 ［略］
（県の事務における措置）
第６条　県は、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律（平成12年法律第127号）第２条第２項に規定する公共工事の発注、物品の購入その他の県の事務（以下「公共工事の発注等」という。）により暴力団を利することとならないよう、公共工事の発注等から暴力団員及び暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する者を排除するため必要な措置を講ずるものとする。
※　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）抜粋
（定義）
第２条 　この法律において、次の各号に掲げる用語の意義は、それぞれ当該各号に定めるところによる。
１　［略］
２　暴力団　その団体の構成員（その団体の構成団体の構成員を含む。）が集団的に又は常習的に暴力的不法行為等を行うことを助長するおそれがある団体をいう。
３ ～５　［略］
６ 　暴力団員　暴力団の構成員をいう。
７及び８　［略］

様式第６号
　　年　　月　　日
岩手県知事　　　　　　　　様
住所
商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
労働保険（雇用保険、労災保険）の加入義務がないことの誓約書
□　労働保険（雇用保険、労災保険）について、労働者を雇用していないので、加入義務がありません。

□　労働保険（雇用保険、労災保険）について、適用事業所となっていないので、加入義務がありません。

上記記載の内容に相違ないことを誓約します。
（Ａ４）
様式第７号

役　員　の　一　覧　表

	本店の所在地

	商号又は名称

	代表者職・氏名

	支店・支所の名称及び所在地
	（岩手県内にある場合ここに記載してください。）

	№
	役職
	氏　名
	氏名のカナ

（カタカナ）
	性別

(男･女)
	生年月日

(大正T、昭和S、平成H)
	住　　所

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

注１　この表には、次に該当する者を記載してください。

（1）　法人にあっては、登記されているすべての役員

　　　　委任状を提出している場合は、委任される代表者を含み記載のこと

 （2）　個人にあっては、その者（事業主）

　２　記載された個人情報は、岩手県警察本部に暴力団等の照会を行う目的のみに使用し、その他　　　　の目的には使用しません。

　３　記入欄が不足する場合は、複数枚に分けて作成してください。　　　　　　　　　　（Ａ４）